
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Кольчугинская школа №1» 

Симферопольского района Республики Крым 

ул. Школьная, 21 , с. Кольчугино, Симферопольский район, Республика Крым, 297551, 
тел. (0652) 31-51-56, e-mail kolshooll@mail.ru, 

ОКПО 00796625, ОГРН 1159102010121, ИНН/КПП 9109008815/910901001 

ПРИКАЗ 

/ У . £ / . <lO<lo № Ма^ 
с.Кольчугино 

О выполнении итоговых индивидуальных проектов обучающимися 9-х классов 
в 2019/2020 учебном году 

В соответствии с пунктом 18.1.3 Федерального государственного образовательного 
стандарта основного общего образования, пунктом 2.1 Примерной основной 
образовательной программы основного общего образования, с целью выполнения 
требований к системе оценки достижения обучающимися планируемых результатов 
освоения основной образовательной программы основного общего образования, 
включающей оценку проектной деятельности 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие Положение об итоговом индивидуальном проекте 
обучающихся. 

2. Назначить заместителя директора по учебно-воспитательной работе Е.В.Терещенко 
ответственной за организацию работы по итоговым индивидуальным проектам. 

3. проектной деятельности обучающихся в школе. 
4. Учителям-предметникам: 

3.1. Определить рабочие темы и виды проектов для учащихся 9 класса. 
До 20.01.2020г. 

3.2. Провести групповые и индивидуальные консультации для обучающихся по 
планированию работы над проектом, выполнению исследований, оформлению 
проекта. 

Март 2020 года 
4. Классным руководителям Петренко Ю.А., Заец В.П.: 

4.1. Осуществить координирующую роль в классных коллективах по выбору каждым 
обучающимся, предметной области, рабочей темы и вида проекта. 

С 1 по 15 февраля 2020 года 
4.2. Представить заместителю директора по УВР Терещенко Е.В. сводную информацию 

по организации проектно-исследовательской деятельности в классе. 
До 20.02.2020г. 

5. Администратору школьного сайта Ефремовой Ю.Л. разместить настоящий приказ на 
официальном сайте учреждения в течение десяти рабочих дней со дня издания 

^го приказа. 
ej№ данного приказа возложить на заместителя директора по 

аботе Е.В.Терещенко. 

О.А. Лущик 

mailto:kolshooll@mail.ru

